



ALCALDÍA
Cayetano Germosén
RNC 406-01129-1



06 de noviembre del año 2025.
Cayetano Germosén, Prov. Espaillat

A : **Ing. Julio Cesar Abreu**
Alcalde Municipal

De : **Juan Jairo Núñez**
Encargado de Planeamiento Urbano

Asunto : Informe estudio Prefactibilidad de propuestas
para el Presupuesto Participativo Municipal.

Anexos : Expediente con presupuesto según propuesta.

Con mucho gusto, les enviamos los resultados de los estudios realizados para los proyectos priorizados por los delegados de las comunidades beneficiarias de la inversión de los fondos aprobados para el PPM del año 2026. A continuación, les presentamos el informe correspondiente para su conocimiento y consideración.

Según la inspección llevada a cabo por el equipo técnico asignado para este levantamiento en los sitios definidos para la ejecución de cada proyecto, y en coordinación con los delegados y delegadas de cada comunidad, se verificó que los proyectos cumplen con los requisitos técnicos y financieros necesarios para su implementación por parte del Ayuntamiento de Cayetano Germosén.

Sin más en particular, adjuntamos los presupuestos de cada proyecto evaluado, quedando a su criterio las medidas que considere más adecuadas.

Cortésmente,


Juan Jairo Núñez
Enc. De Planeamiento Urbano


Juan Rafael Veras
Enc. Supervisor de obras



PRESUPUESTO I
REMOZAMIENTO DEL PISO CLUB LA GUAMA ABAJO

NO.	DESCRIPCION DE PARTIDAS	CANT	UND	P.U. RD\$	VALOR RD\$	SUB-TOTAL RD\$
1,00	PRELIMINARES					65,000.00
1,10	DEMOLICION DE ESCOMBROS Y BOTE DE ESCOMBROS	1,00	UND	\$65,000.00	\$65,000.00	
2,00	MATERIALES					91,550.00
2,10	CEMENTO	110,00	FUNDAS	\$535,00	\$58,850.00	
2,20	ARENA LAVADA	6.50	M3	\$1,900.00	\$12,000.00	
2,30	GRAVA FINA 3/8	11,00	M3	\$1,850.00	\$20,350.00	
3,00	MISCELANEOS					147,250.00
3,10	PORCELANATO Y COLOCACION	135,00	M2	\$950.00	\$128,250.00	
3,20	PULIDO DE CALZADA	65.00	M2	\$200.00	\$13,000.00	
3,30	PINTURA	1.00	TARRO	\$6,000.00	\$6,000.00	
4,00	MANO DE OBRA					40,000.00
4,10	MANO DE OBRA	1,00	UND	\$40,000.00	\$40,000.00	
SUB-TOTAL						343,800.00
6,00	GASTOS INDIRECTOS					27,504.00
7,00	ELABORACION TECNICA	8,00	%	\$27,504.00	\$27,504.00	
TOTAL GENERAL						371,304.00

PRESUPUESTO II
CONSTRUCCION 3 RAMPAS PARA INCAPACITADOS

MATERIALES	UDS	CANTIDAD	P.U	COSTOS RD\$	SUB-TOTAL RD\$
ARENA PROCESADA	M ³	1.0		2,300.00	2,300.00
GRAVA	M ³	0.5		2,300.00	1,150.00
FUNDAS DE CEMENTO	UDS.	10		540.00	5,400.00
PINTURA (SEÑALIZACION)	LATA	1		1,350.00	1,350.00
VARILLAS Y MISCELANEOS	-	-			1,800.00
MANO DE OBRAS	-	-			18,000.00
TOTAL GENERAL					RDS 30,000.00



[Handwritten signature]

PRESUPUESTO III
CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES BARRIO LOS MAESTROS

MATERIALES	UDS	CANTIDAD	P/U	COSTOS RD\$
CONSTRUCCIÓN ACERAS 0.15 M2, HORMIGÓN 210 KG/CM" (TRABAJO COMPLETO)	M2	50	RD\$ 1,250.00	RD\$ 62,500.00
CONSTRUCCIÓN CONTENES 0.15M2, HORMIGÓN 210 KG/CM2	ML	50	RD\$1,250.00	RD\$ 62,500.00
				TOTAL RD\$125,000.00

PRESUPUESTO IV
CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES BARRIO REYES ABREU

MATERIALES	UDS	CANTIDAD	P/U	COSTOS RD\$
CONSTRUCCIÓN ACERAS 0.15 M2, HORMIGÓN 210 KG/CM" (TRABAJO COMPLETO)	M2	100	RD\$ 1,250.00	RD\$ 125,000.00
CONSTRUCCIÓN CONTENES 0.15M2, HORMIGÓN 210 KG/CM2	ML			
TOTAL				RD\$125,000.00

PRESUPUESTO V
COMPRA DE LAMPARAS, BOMBILLAS, FOTOCELDA PARA TODO EL MUNICIPIO

MATERIALES	CANTIDAD	P/U	COSTOS RD\$
LAMPARAS	55	RD\$ 2,900.00	RD\$ 159,500.00
BOMBILLAS DE MERCURIO	73	RD\$ 550.00	RD\$ 40,150.00
FOTOCELDA	73	RD\$ 253 .00	RD\$ 18,521.70
			TOTAL RD\$218,171.70



[Handwritten signature]

PRESUPUESTO VI
CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES CENTRO CIUDAD

MATERIALES	UDS	CANTIDAD	P/U	COSTOS RD\$
CONSTRUCCIÓN ACERAS 0.15 M2, HORMIGÓN 210 KG/CM ² (TRABAJO COMPLETO)	M2	100	RD\$ 1,250.00	RD\$ 125,000.00
CONSTRUCCIÓN CONTENES 0.15M2, HORMIGÓN 210 KG/CM ²	ML	89.3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 111,586.00
				TOTAL RD\$236,586.00

PRESUPUESTO VII
CONSTRUCCION CASA CLUB DE LA PENDA

NO.	DESCRIPCION DE PARTIDAS	CANT	UND	P.U. RD\$	VALOR RD\$	SUB-TOTAL RD\$
1,00	PRELIMINARES					5,000.00
1,10	LIMPIEZA Y PREPARACION	1,00	UND	\$5,000.00	\$5,000.00	
2,00	MATERIALES CLUB 120 M2					113,720.00
2,10	CEMENTO	112,00	FUNDAS	\$535.00	\$59,920.00	
2,20	BLOQUES DE 6"	240,00	UND	\$45.00	\$10,800.00	
2,20	MALLA ELECTROSOLDADA	1,00	UND	\$15,000.00	\$15,000.00	
2,20	ARENA LAVADA	5,00	M3	\$1,900.00	\$9,500.00	
2,30	GRAVA	10,00	M3	\$1,850.00	\$18,500.00	
3,00	TECHO Y MISCELANEOS					133,100.00
3,10	PERFILES 2X4X20	40,00	UND	\$1,600.00	\$64,000.00	
3,20	TORNILLOS, REMATES	1,00	UND	\$10,000.00	\$10,000.00	
3,30	ALUZINC 12 PIES	40,00	UND	\$1,240.00	\$49,600.00	
3,40	PINTURA DEL CLUB	5.00	GL	\$1,900.00	\$9,500.00	
4,00	MANO DE OBRA					40,000.00
4,10	MANO DE OBRA:	1,00	UND	\$40,000.00	\$40,000.00	
SUB-TOTAL						291,820.00
6,00	GASTOS INDIRECTOS					23,345.00
7,00	ELABORACION TECNICA	8,00	%	\$23,345.60	\$23,345.60	
TOTAL GENERAL						315,165.60



[Handwritten signature]